

## PROTOKOŁ Nr I/14

z Sesji Rady Miejskiej w Żurominie odbytej w dniu 27 listopada 2014 r. w lokalu Urzędu Gminy i Miasta w Żurominie pod przewodnictwem Pani Barbary Michalskiej – Wiceprzewodniczącego pop. kadencji Rady Miejskiej oraz najstarszym wiekiem obecnym radnym.

Sesję rozpoczęto o godz. 10<sup>00</sup> - zakończono o godz. 11<sup>20</sup>.

Stan osobowy Rady - 15 osób  
Obecnych na sesji było - 15 osób wg załączonej listy obecności.

### Ponadto w obradach sesji uczestniczyli:

1. Pan Zbigniew Nosek - Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin
2. Pani Maria Jędrzejewska - Zastępca Burmistrza
3. Pani Maria Żoźnowska - Skarbnik Gminy
4. Pani Wiesława Jankiewicz - Sekretarz Gminy i Miasta
5. Dyrektorzy i Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy i Miasta Żuromin
6. Pani Ewa Jabłońska redaktor „Kuriera Żuromińskiego”.
7. Pan Ireneusz Rejmus – Prezes ŻŻK
8. Pani Magdalena Olszlegier – Wesołowska Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Żurominie.

Przed otwarciem obrad Pani Wiesława Jankiewicz pogratulowała nowo wybranym radnym i życzyła owocnej pracy następnie Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Magdaleny Olszlegier- Wesołowskiej rozdała nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze.

### Przebieg obrad sesji.

#### **1. Otwarcie obrad sesji przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Po wręczeniu zaświadczeń o wyborze otwarcia sesji dokonała najstarsza wiekiem Radna a jednocześnie Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie (pop. Kadencji) Pani Barbara Michalska, po czym przywitał nowo wybranych radnych, Pana Burmistrza Zbigniewa Noska, Panią Burmistrz Marię Jędrzejewską, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Kierowników Wydziałów tutejszego Urzędu oraz Dyrektorów i Kierowników jednostek Organizacyjnych Gminy i Miasta Żuromin, przedstawiciela lokalnej prasy Panią Ewę Jabłońską. Po czym stwierdziła, że na sesji obecnych jest 15 radnych co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie Pan Burmistrz wyjaśnił, że radny obejmuje swój mandat po złożeniu ślubowania, po czym wyjaśnił, jak zgodnie z procedurą przebiegać ma złożenie ślubowania przez przyszłych radnych Rady Miejskiej.

Mianowicie. Najmłodszy wiekiem radny obecnej kadencji tj. Pan Dominik Stopczyński odczyta rotę ślubowania, a następnie radni stojąc, wyczytani w kolejności alfabetycznej złożą ślubowanie przez wypowiedzenie słowa „ślubuję” mogą również dodać słowa” tak mi dopomóż Bóg”.

Dalej Pani Barbara Michalska powiedziała, że pierwszy punkt obrad sesji tj. „Otwarcie obrad sesji przez radnego Seniora” został zrealizowany wobec tego należy przejść do punktu nr 2.

## **2. Złożenie ślubowania przez radnych.**

Radni przystąpili do złożenia ślubowania. Najmłodszy wiekiem radny Pan Dominik Stopczyński odczytał rotę ślubowania, następnie radni stojąc, wycytani w kolejności alfabetycznej złożyli ślubowanie przez wypowiedzenie słowa „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

## **3. Przyjęcie porządku obrad.**

Po ceremonii ślubowania Pani Barbara Michalska powiedziała, że właśnie od tego momentu wszyscy radni, jako zaprzysiężeni, mają wszelkie prawa, aby głosować w sprawie porządku obrad sesji, w związku z tym kieruje pytanie do radnych - czy są uwagi do porządku obrad sesji? Uwag nie było.

W związku z powyższym Przewodniczący obrad sesji odczytał porządek obrad sesji, jak niżej:

1. Otwarcie obrad sesji przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
6. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej.

Przedstawiony porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie - 15 głosów „za”.

## **4. Wybór Przewodniczącego Rady.**

Pani Barbara Michalska – Przewodnicząca obrad powiedziała, że kolejnym etapem jest wybór trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. W związku z powyższym poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej. Tu Pan Burmistrz zaznaczył, że osoba, będąca członkiem Komisji Skrutacyjnej nie może być kandydatem na Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Można zgłaszać innych ale można też zgłosić swoją kandydaturę.

Do w/w Komisji zostały zgłoszone następujące osoby:

1. Pan Józef Chmielewski zgłosił Pana Sławomira Menelskiego
2. Pan Józef Chmielewski zgłosił siebie.
3. Pan Zbigniew Sochocki zgłosił siebie.

Osoby zgłoszone do Komisji wyraziły zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Radni jednogłośnie zatwierdzili podany skład Komisji – 15 osób „za”.

Przewodniczący obrad poprosił o ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej, a następnie, by Przewodniczący Komisji zarządził wybory. Komisja Skrutacyjna po ukonstytuowaniu się wybrała spośród siebie Przewodniczącą Komisji w osobie Pana Józefa Chmielewskiego.

Przewodnicząca obrad zapoznała radnych z zasadami głosowania, że radni głosują na kartkach rozdanych przez Komisję Skrutacyjną, wybór przewodniczącego następuje w głosowaniu tajnym i bezwzględną liczbą głosów czyli 8 głosów "za". Sposób głosowania określi Komisja przed rozdaniem kart do głosowania.

Pan Józef Chmielewski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej objaśnił zasady głosowania, jak niżej: głosowanie jest tajne, głosować należy tylko na jednego kandydata stawiając znak X w pustej kratce obok nazwiska. Natomiast w przypadku, jeśli będzie jeden kandydat to na kartce do głosowanie będzie pytanie „tak” „nie”. Następnie Pani Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącą Rady Miejskiej.

Pan Leszek Łuczkiwicz zgłosił – *Panią Barbarę Michalską*.  
Pan Tomasz Budzich zgłosił - *Pana Andrzeja Supko*.

Pani Barbara Michalska oraz Pan Andrzej Supko wyrazili zgodę na kandydowanie na Przewodniczącą Rady Miejskiej.  
Następnie Przewodnicząca posiedzenia zapytała czy są jeszcze inne kandydatury na przewodniczącą Rady Miejskiej.

Innych kandydatur nie było.

Pan Leszek Łuczkiwicz uzasadniając swój wybór nadmienił, że Pani Barbara Michalska jest osobą znaną, pracuje od lat w Powiatowym Urzędzie Pracy, była Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej poprzedniej kadencji gdzie po śmierci Pana Andrzeja Rutowskiego prowadziła obrady. Jest osobą kompetentną i pracowitą.

Pani Barbara Michalską podziękowała za te ciepłe słowa a następnie skierował prośbę do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie głosowania. Na czas przygotowania została ogłoszona 10 minutowa przerwa w obradach sesji.

.....  
Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Pan Józef Chmielewski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał radnych z zasadami głosowania na przewodniczącą Rady Miejskiej w Żurominie, jak niżej:  
Każdy radny otrzyma kartę do głosowania, na której znajdują się dwa nazwiska. Głosowanie jest tajne, głosować należy tylko na jednego kandydata stawiając znak X w pustej kratce obok nazwiska. Dalej została zaprezentowana urna, żeby radni mogli się przekonać przed głosowaniem, że jest pusta. Następnie zostanie po kolei odczytane z listy obecności nazwisko radnego, który odbierze kartę do głosowania, następnie uda się za kurtynę znajdującą się na sali obrad, by zagłosować, po czym wrzuci kartę do urny.

Po tych wyjaśnieniach odbyło się głosowanie zgodnie z listą obecności radnych.

Po zamknięciu głosowania Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła kolejną 10 minutową przerwę w obradach sesji, by Komisja Skrutacyjna mogła dokonać przeliczenia głosów.

\*\*\*\*\*

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Przewodniczący obrad poprosił Komisję Skrutacyjną o odczytanie protokołu z wynikami głosowania.

Pan Józef Chmielewski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wynikami głosowania.

I tak:

Na liczbę 15 radnych, głosowało – 15 radnych  
Głosów ważnych oddano – 15  
Głosów nieważnych oddano – 0

*Kandydatka Barbara Michalska uzyskała głosów – 11 „za”.*  
*Kandydat Andrzej Supko uzyskał głosów – 4 „za”.*

Wobec powyższego Przewodniczącym Rady Miejskiej w Żurominie wybrana została radna *Pani Barbara Michalska*.  
Po odczytaniu wyników Przewodniczący obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej i poddał pod głosowanie – 15 osób było „za”.

Uchwała została podjęta.  
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).  
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kopertą kart do głosowania stanowią załącznik do protokołu sesyjnego.

W związku z wyborem na Przewodniczącego Rady Miejskiej Pani Barbara Michalska zachowała prawo do dalszego prowadzenia obrad sesji, a z racji wyboru podziękowała kolegom radnym za to, że obdarzyli ją zaufaniem oddając głosy na jego osobę. Zapewniła, że dołoży wszelkich starań, aby dobrze sprawować powierzony jej urząd i godnie reprezentować Radę.

Koledzy radni oraz wszyscy obecni na sali obrad pogratulowali Pani Barbarze Michalskiej wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żurominie życząc jej owocnej pracy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Barbara Michalska zaproponowała przejście do następnego tematu czyli wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

**5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.**

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Pan Józef Chmielewski zgłosił kandydaturę Pana Dariusza Wieczorka. Swój wybór uzasadnił. Pan Dariusz Wieczorek wyraził zgodę na kandydowanie.

Pani Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze inne kandydatury?

Pan Andrzej Staroń zgłosił Pana Andrzeja Supko. Pan Andrzej Supko nie wyraził zgody na kandydowanie.

Pan Krzysztof Czachorowski zgłosił Pana Andrzeja Staronia. Pan Andrzej Staroń zgodził się na kandydowanie.

Dalej Przewodnicząca Rady skierowała prośbę do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Na czas przygotowania została ogłoszona 10 minutowa przerwa w obradach sesji.

.....

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Pan Józef Chmielewski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał radnych z zasadami głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żurominie, jak niżej:

Każdy radny otrzyma kartę do głosowania, na której znajdują się *dwa nazwiska*, tj.

- *Andrzej Staroń*

- *Dariusz Wieczorek*

obok każdego z w/w nazwisk znajduje się *pusta kratka*.

Głosujący zakreśla *znakiem X kratkę przy nazwisku osoby, którą papiera*.

Pan Józef Chmielewski podobnie jak przy wyborze Przewodniczącego, po kolei odczyta z listy obecności nazwisko radnego, który odbierze kartę do głosowania, następnie uda się za kurtynę znajdującą się na sali obrad, by zagłosować, po czym wrzuci kartę do urny.

Po tych wyjaśnieniach odbyło się głosowanie zgodnie z listą obecności radnych.

Po zamknięciu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił kolejną 10 minutową przerwę w obradach sesji, by Komisja Skrutacyjna mogła dokonać przeliczenia głosów.

.....

Po przerwie wznowiono obrady sesji

Komisja Skrutacyjna zakończyła pracę a Przewodniczący Komisji został poproszony o odczytanie protokołu z wynikami głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Po zagłosowaniu w tej samej formie jak wcześniej, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Józef Chmielewski ogłosił wyniki głosowania.

I tak:

Na liczbę 15 radnych, głosowało – 15 radnych

Głosów ważnych oddano – 15  
Głosów nieważnych oddano – 0  
*Pan Dariusz Wieczorek uzyskał głosów – 11*  
*Pan Andrzej Staroń uzyskał głosów – 4*

Wobec powyższego Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Żurominie wybrany został radny *Pan Dariusz Wieczorek*, który uzyskał największą liczbę ważnie oddanych głosów.

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej i poddała pod głosowanie – 15 osób było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kopertą kart do głosowania stanowią załącznik do protokołu sesyjnego.

Pan Dariusz Wieczorek– Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej podziękował radnym za poparcie jego kandydatury i zapewnił, że będzie rzetelnie wypełniać obowiązki, będzie pilnował porządku i będzie stał na straży merytorycznej formy dyskusji podczas obrad.

Koledzy radni oraz wszyscy obecni na sali obrad pogratulowali Panu Dariuszowi Wieczorkowi wyboru na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej życząc jemu owocnej pracy, natomiast Przewodnicząca Rady zaprosiła go do stołu prezydyjnego, by wspólnie z nim kontynuowała obrady.

#### Ad. pkt. 7

#### Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Barbara Michalska– Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie zamknęła sesję mówiąc: „Zamykam sesję Rady Miejskiej w Żurominie”, po czym podziękował przybyłym gościom i radnym za udział w sesji.

Na tym protokół I Inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokółowała:

L.  Staroń

**PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ**

*lc. Barbara Michalska*